
                                                          

   

                   

  

 
   
 
 
 
Deliberazione n.___________ 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
 
OGGETTO:  Nomina Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico per titoli ed 

esami per la copertura di 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina 
Chirurgia pediatrica da destinare alla SC Chirurgia pediatrica dell’ARNAS 
G.Brotzu e contestuale ammissione/non ammissione/ammissione con 
riserva candidati. 

 
PDEL /2024/601 
_____________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni 
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                                             
 
     S.C. Affari Generali  Ufficio Delibere                        
  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda   

SI     NO          

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 
_____________________________________________________________________ 
 
Su proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

PREMESSO  che con deliberazione del Direttore Generale dell’ARNAS G.Brotzu di 
Cagliari, n.1337 del 27/09/2023, è stato  indetto Concorso Pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura di un posto di Dirigente Medico 
nella disciplina di Chirurgia pediatrica da destinare alla SC Chirurgia 
pediatrica dell’ARNAS G.Brotzu e  approvato il relativo bando; 

 
ATTESO che ai sensi degli articoli 5 e 25 del D.P.R. n° 483/97 questa 

Amministrazione deve procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
542

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



                                                          

   

                   

  

 

CONSIDERATO che il sopra citato articolo 25 prevede che la Commissione 
esaminatrice debba essere  composta da: 

a) presidente: 

il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale 
della disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In 
caso di pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare 
l'individuazione è operata dal direttore generale, o per delega dal 
direttore sanitario nell'ambito dell'area alla quale appartiene la 
struttura il cui posto si intende ricoprire; 

b) componenti: 

due dirigenti del secondo livello dirigenziale appartenenti al profilo 
ed alla disciplina oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato tra il 
personale indicato nell'articolo 6, comma 2, ed uno designato dalla 
regione, fra il personale di cui sopra; 

c) segretario: 

un funzionario amministrativo della  azienda ospedaliera 
appartenente ad un livello non inferiore al settimo. 

ACQUISITO il verbale relativo alle operazioni di sorteggio della Commissione 

Esaminatrice tenutesi in data 14/03/2024; 

CONSIDERATO    che l'Assessorato Regionale della Sanità con nota PG RAS 

n.2696 del 31/01/2024 ha comunicato  i nominativi di propria 

competenza; 

ACQUISITA altresì la nota del 12/04/2024 con la quale il Direttore Generale 

comunica il nominativo del Presidente della Commissione 

Esaminatrice; 

ATTESO  altresì che questa Amministrazione deve procedere 
all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti prescritti 
dalla normativa vigente in materia; 

 

DATO ATTO  che, in esito all’esame di cui sopra, le risultanze risultano essere 
le seguenti: 
n. 16  candidati ammessi in quanto le domande di partecipazione 
risultano conformi alle disposizioni prescritte nel bando del 
concorso in parola; 
- n. 2  candidati non ammissibili per le motivazioni riportate nel 
prospetto allegato al presente atto; 
- n. 1 candidato  ammesso con riserva,  

 



                                                          

   

                   

  

 
 
RITENUTO di dover adottare formale provvedimento di Ammissione/esclusione/ 

ammissione con riserva dei candidati alle procedure del Concorso 
Pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di un posto di Dirigente Medico nella disciplina di 
Chirurgia pediatrica da destinare alla SC Chirurgia pediatrica 
dell’ARNAS G.Brotzu; 

 

ATTESO altresì che occorre nominare formalmente la Commissione 

Esaminatrice del Concorso in argomento, nonché formalizzare 

l’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti alle procedure 

di cui trattasi; 

 
VISTO il D. Lgs.  n.502/1992 e ss.mm.ii, il D.P.R 483/1997, il 484/1997, 

il D.M. 30/01/1998 e il D.M   31/01/1998; 
 
CON  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1) di nominare la Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di un posto di Dirigente Medico nella disciplina di 
Chirurgia Pediatrica da destinare alla SC Chirurgia pediatrica dell’ARNAS 
G.Brotzu, nelle persone di: 

PRESIDENTE: Dott. Fausto Zamboni  
COMPONENTE SORTEGGIATO: Dott. Antonio D'Alessio 
COMPONENTE INDIVIDUATO DALLA RAS: Dott. Ugo de Luca  

 
2) di individuare il funzionario preposto a coadiuvare la Commissione negli 

adempimenti di natura amministrativa con funzioni di Segretario nella persona 
del Collaboratore Amministrativo, Dott.Luca Caschili; 
 

3) di ammettere alla procedura concorsuale in argomento n.16 (sedici) candidati in 

possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso, i cui nominati si elencano nel 

prospetto allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

4) di non ammettere n. 2 candidati i per  le motivazioni sono indicati nel prospetto 
allegato al presente provvedimento; 

 



                                                          

   

                   

  

 
 
 
 

 
5) di ammettere con riserva un candidato , dando atto che  la predetta riserva 

verrà sciolta a seguito dell’acquisizione di un  documento richiesto nel bando di 
concorso. 

 

       
     Il Direttore Generale 

         Dott.ssa Agnese Foddis 
 

 
 
Il Direttore Amministrativo     Il Direttore Sanitario  
Dott. Ennio Filigheddu     Dott. Raimondo Pinna 
      
   
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane:  
Dott.ssa MARIA Teresa Garau 
 
I.F.O Settore Giuridico: Roberta Addari 

 



                                                          

   

                   

  

 
 

 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI 
CHIRURGIA PEDIATRICA PER LE ESIGENZE DELL’ARNAS G.BROTZU DI CAGLIARI 
 

cognome nome 

BARRETTA IDA 

CARDERI GIULIA 

CARULLI ROBERTO 

COCCO PAOLO 

FUSI GIULIA 

GIGLIONE EMANUELA 

LACONI FRANCESCO 

LENA FEDERICA 

MADONIA ELENA 

MARINO BENEDETTA 

MONTI MARTINA 

PARABOSCHI IRENE 

PIRO LILIANA 

ROGGERO ARIANNA 

ROTONDI GIULIA 

SANNA BEATRICE 

 
- ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI 
CHIRURGIA PEDIATRICA PER LE ESIGENZE DELL’ARNAS G.BROTZU DI CAGLIARI 
ID DOMANDA: 4036346 DOMANDA INCOMPLETA – CARENZA 
SOTTOSCRIZIONE DOMANDA 
ID DOMANDA 4021423: NON PRODUCE DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE IL 

POSSESSO DI  REQUISITO SPECIFICO DI AMMISSIONE (SPECIALIZZAZIONE) 

 

CANDIDATO AMMESSO CON RISERVA. 

ID DOMANDA 4029127 IL CANDIDATO DEVE PRODURRE LA RICEVUTA  

ATTESTANTE IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO DI SEGRETERIA CORRETTTO 


		2024-04-12T14:21:52+0200
	ADDARI ROBERTA


		2024-04-15T13:55:26+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2024-04-15T15:13:47+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-15T16:23:57+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-15T19:17:09+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-16T08:45:58+0200
	PERRA LUISANNA




